



Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 3º Quadrimestre/2010

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	22.247.513,81	7.337.333,36	21.958.000,00	7.779.213,37	22.247.513,81	19.740.069,72
RECEITAS DE CAPITAL	2.168.036,24	760.000,00	2.280.000,00	14.400,00	2.168.036,24	441.120,19
SUBTOTAL	24.415.550,05	8.097.333,36	24.238.000,00	7.793.613,37	24.415.550,05	20.181.189,91
(-) DEDUÇÕES	2.998.016,10	1.055.333,36	3.166.000,00	997.405,76	2.998.016,10	2.717.481,72
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	184.236,74	120.000,00	360.000,00	71.339,77	184.236,74	195.128,54
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	56.470,01	20.000,00	60.000,00	0,00	56.470,01	24.300,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.757.309,35	815.333,36	2.446.000,00	926.065,99	2.757.309,35	2.498.053,18
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	21.417.533,95	7.042.000,00	21.072.000,00	6.796.207,61	21.417.533,95	17.463.708,19

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	20.975.332,94	6.991.777,65	20.975.332,94	2.785.184,25	20.712.704,91	6.892.717,46	20.306.618,53	17.918.901,94
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	20.975.332,94	6.991.777,65	20.975.332,94	2.785.184,25	20.712.704,91	6.892.717,46	20.306.618,53	17.918.901,94
DESPESAS DE CAPITAL	4.579.042,40	1.526.347,47	4.579.042,40	2.188.066,65	2.932.289,41	604.900,11	1.101.756,52	880.028,81
(-) Deduções	241.480,00	80.493,33	241.480,00	-13.680,77	241.429,11	85.776,39	241.429,11	299.296,52
Amortização de Dívida	241.480,00	80.493,33	241.480,00	-13.680,77	241.429,11	85.776,39	241.429,11	299.296,52
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	25.312.895,34	8.437.631,78	25.312.895,34	4.986.931,67	23.403.565,21	7.411.841,18	21.166.945,94	18.499.634,23
RESULTADO	-22.555.585,99	-7.622.298,42	-22.866.895,34	-4.060.865,68	-20.646.255,86	-6.485.775,19	-18.409.636,59	-16.001.581,05
RESULTADO	-3.895.361,39	-1.395.631,78	-4.240.895,34	1.809.275,94	-1.986.031,26	-615.633,57	250.588,01	-1.035.926,04

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.720.040,28	1.564.387,56	2.272.554,04	708.166,48	381.289,71
(-) Disponibilidade de Caixa	1.732.652,28	3.046.150,15	2.883.227,19	-162.922,96	1.150.574,91
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	206.182,37	391.381,31	388.293,12	-3.088,19	182.110,75
(+) Restos a Pagar Processados	958.804,66	196.429,50	1.776.326,35	1.579.896,85	817.521,69
II - Dívida Consolidada Líquida	740.010,29	-1.676.714,40	777.360,08	2.454.074,48	37.349,79
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	740.010,29	-1.676.714,40	777.360,08	2.454.074,48	37.349,79